
Uchwała Nr XLVI/461/10  

Rady  Miejskiej w Słubicach 

z dnia 25 marca 2010 r. 

 

w sprawie uchwalenia regulaminu nadawania Honorowych Wyróżnień Gminy 
Słubice. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i § 7a ust. 2 tekstu 
jednolitego Statutu Gminy Słubice uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej nr 
XXXVII/374/09 z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. ogłoszonego w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr 105 poz.1410, zmienionego uchwałą Rady 
Miejskiej nr XLIV/433/10 z dnia 14 stycznia 2010 r. og łoszonej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr 13 poz. 199 z dnia 1 marca 2010 r. , 
uchwala się co następuje: 
 

 
§ 1. Rada Miejska w Słubicach uchwala Regulamin zasad i trybu nadawania 

Honorowych Wyróżnień Gminy Słubice.  
 
 

Rozdział 1 
Zasady nadawania wyróżnień 

  
§ 1.1. Rada Miejska w Słubicach może w drodze uchwały nadać Honorowe 

Wyróżnienia Gminy Słubice szczególnie zasłużonym osobom (także cudzoziemcom), 
organizacjom i instytucjom.  

2. Honorowymi Wyróżnieniami Gminy Słubice są: 
1) Tytuł „Honorowego Obywatela Słubic”; 
2) Medal „Za zasługi dla Gminy Słubice” na wstędze; 
3) Medal Honorowy Gminy Słubice; 
4) Tytuł „Słubiczanin Roku”; 
5) Tytuł Ambasadora Słubic. 

3. Nadanie Honorowych Wyróżnień Gminy Słubice następuje z zasady na 
uroczystym posiedzeniu Rady Miejskiej w Słubicach w obecności osoby 
uhonorowanej lub jej przedstawiciela.  

4. Nadanie Honorowych Wyróżnień Gminy Słubice następuje na wniosek 
Kapituły Honorowych Wyróżnień Gminy Słubice. 

5. Fakt nadania Honorowych Wyróżnień Gminy Słubice podawany jest  
do publicznej wiadomości poprzez lokalne środki masowego przekazu oraz wpisany 
do Księgi Pamiątkowej Wyróżnień.  

 



6. Ewidencja Honorowych Wyróżnień Gminy Słubice prowadzona jest  
w Urzędzie Miejskim w Słubicach. 

§ 2.1. Tytuł Honorowego Obywatela Słubic jest nadawany osobom, które 
wniosły szczególnie trwały i niepowtarzalny wkład w historię, rozwój, znaczenie  
i sławę gminy Słubice lub które utrwalają, aktualizują, rozwijają humanistyczne treści  
i idee zawarte w dorobku gminy Słubice, regionu, kraju i świata. Tytuł jest 
zaszczytnym dowodem wyróżnienia dla osób o uznanym autorytecie moralnym. 

2. Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Słubic potwierdzone zostaje: 
1) medalem, na którego awersie umieszczono herb gminy Słubice i napis w otoku 

„Honorowy Obywatel Słubic”, a na rewersie umieszcza się imię i nazwisko osoby 
uhonorowanej oraz datę nadania wyróżnienia i numer medalu, 

2) dyplomem z wyszczególnieniem zasług, 
3) numerowaną odznaką, na której znajduje się herb gminy Słubice i napis  

w otoku „Honorowy Obywatel Słubic”, 
4) umieszczeniem portretu osoby uhonorowanej w Galerii Honorowych Obywateli 

Słubic w siedzibie Urzędu Miejskiego w Słubicach. 
3. Medal i odznaka wykonane są z mosiądzu.  
4. Honorowy Obywatel Słubic nabywa prawo do udziału w sesjach Rady 

Miejskiej w Słubicach na prawach Honorowego Gościa oraz w innych 
uroczystościach o charakterze narodowym i lokalnym. 

5. Tytuł Honorowego Obywatela Słubic jest przyznawany tej samej osobie 
tylko jeden raz. 

6. Wnioski o nadanie wyróżnienia mogą być składane w każdym czasie. 
 
§ 3. 1. Medal „Za zasługi dla Gminy Słubice” na wstędze jest zaszczytnym 

wyróżnieniem przyznawanym osobom prawnym lub fizycznym, bądź organizacjom, 
które wybitnie przyczyniły się do rozwoju miasta i gminy, przysporzyły mu dobrego 
imienia i chwały bądź zasłużyły się gminie Słubice.  

2. Na awersie medalu umieszcza się herb gminy Słubice oraz napis w otoku 
„Za zasługi dla Gminy Słubice”. Na rewersie medalu umieszcza się imię i nazwisko 
osoby, bądź nazwę organizacji czy instytucji uhonorowanej oraz datę nadania 
wyróżnienia i numer medalu. 

3. Medal wykonany jest z mosiądzu. 
4. Wstęga medalu jest w barwach narodowych. 
5. Wnioski o nadanie wyróżnienia mogą być składane w każdym czasie. 
 
§ 4. 1. Medal Honorowy Gminy Słubice jest przyznawany w związku  

ze szczególnie ważnymi wydarzeniami w życiu gminy osobom prawnym i fizycznym, 
instytucjom i organizacjom za znaczące osiągnięcia na rzecz gminy Słubice. 

2. Na awersie medalu umieszcza się herb gminy Słubice oraz napis w otoku 
„Medal Honorowy Gminy Słubice”. Na rewersie medalu umieszcza komu,  
bądź z jakiej okazji został wręczony, datę i numer medalu. 

3. Wnioski o nadanie wyróżnienia mogą być składane w każdym czasie. 
 

 



§ 5. 1. Tytuł Ambasadora Słubic jest przyznawany osobom fizycznym  
i prawnym, których działalność i osiągnięcia w różnorodnych dziedzinach życia 
przyczyniły się do promocji gminy Słubice, zarówno w kraju,  
jak i za granicą. Tytuł Ambasadora Słubic nie może być przyznawany pracownikom 
jednostek samorządowych, których osiągnięcia na rzecz gminy wynikają z pełnionych 
przez nich obowiązków służbowych. 

2. Potwierdzeniem nadania tytułu jest dyplom oraz pamiątkowa tabliczka,  
na której umieszczony jest herb gminy Słubice, napis Ambasador Gminy Słubice, 
imię i nazwisko osoby uhonorowanej, data nadania wyróżnienia. 

3. Kandydatów do uhonorowania tytułem można zgłaszać w każdym terminie.  
 
§ 6. 1. Tytuł Słubiczanina Roku jest przyznawany raz w roku za rok poprzedni 

osobom fizycznym i prawnym, których dzia łalność i osiągnięcia szczególnie zapisały 
się na polu różnorodnych dziedzin życia, wniosły wiele dobrego dla lokalnego 
społeczeństwa lub sławiły gminę Słubice w kraju, bądź zagranicą, lub wybitnie 
przyczyniły się do realizacji zbiorowych lub indywidualnych potrzeb gminy S łubice.  

2. Potwierdzeniem nadania tytułu jest dyplom oraz pamiątkowa statuetka, 
na której umieszczony jest herb gminy Słubice, napis „Słubiczanin Roku”, imię  
i nazwisko osoby uhonorowanej, data nadania wyróżnienia. 

3. „Słubiczanin Roku” wybierany jest w drodze plebiscytu.  
5. Nominacje do tytułu „Słubiczanin Roku” mogą składać: Burmistrz Słubic, 

Kluby radnych lub Komisje Rady Miejskiej, organizacje i instytucje oraz mieszkańcy 
gminy w ilości co najmniej 30 osób w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku,  
za rok poprzedni.  

6. Nad nominacjami nie przeprowadza się żadnej dyskusji. 
7. Regulamin plebiscytu określony zostanie odrębnym zarządzeniem. 
 
 

Rozdział 2 
Tryb nadawania wyróżnień 

 
§ 7.1. Wyróżnienia, o których mowa w § 1.1, z wyjątkiem tytułu „Słubiczanina 

Roku” nadaje się na wniosek Kapituły Honorowych Wyróżnień Gminy Słubice. 
2. W skład Kapituły wchodzą: 

1) Burmistrz Słubic lub Zastępca Burmistrza Słubic, 
2) Przewodniczący Rady Miejskiej w Słubicach oraz jego zastępcy, 
3) Przewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej w Słubicach, 
4) Burmistrzowie Słubic i Przewodniczący Rady Miejskiej w Słubicach poprzednich 

kadencji. 
3. Kapituła wybiera spośród siebie Przewodniczącego. 
4. Do kompetencji Kapituły należy: 

1) przyjmowanie zgłoszenia o nadanie wyróżnień; 
2) opiniowanie złożonych wniosków i nadanie im dalszego biegu prawnego,  

z zastosowaniem odpowiednich przepisów dotyczących trybu przygotowania uchwał; 

 



3) sporządzenie protokołu. 
5. Obsługę kancelaryjno – techniczną sprawuje Urząd Miejski w Słubicach. 
§ 8.1. Wnioski o przyznanie wyróżnień mogą składać: Burmistrz Słubic, Kluby 

radnych lub Komisje Rady Miejskiej, organizacje i instytucje oraz mieszkańcy gminy 
w ilości co najmniej 30 osób. 

2. Wniosek winien zawierać w szczególności: 
1) dane osobowe kandydata; 
2) zasługi uzasadniające nadanie wyróżnienia wraz ze wskazaniem jakiego 

wyróżnienia; 
3) podpisy zgłaszającego lub zgłaszających; 

3. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Słubicach z uwzględnieniem 
terminów wskazanych w niniejszym regulaminie.  

 
§ 9. Rada Miejska może w drodze uchwały odebrać honorowe wyróżnienie 

gminy Słubice osobie w przypadku utraty praw publicznych, w trybie i na zasadach 
obowiązujących dla ich nadania.  

 
 

Rozdział 3 
Postanowienia końcowe 

 
§ 10. Nabyte przed dniem wejścia w życie niniejszego regulaminu wyróżnienia 

zostają zachowane, a osoby którym je nadano korzystają z przyznanych przywilejów.  
 
 
§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIV/342/05 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 29 

września 2005 r. w sprawie uchwalenia regulaminu zasad i trybu nadawania tytu łów: 
„Honorowy Obywatel Słubic”, „Słubiczanin Roku”, „Ambasador Słubic”, „Pionier 
Słubic”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 2 marca 2010 r. I. Balcerek 
 

 



Uzasadnienie do uchwały nr XLVI/461/10 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 25 
marca 2010 r. w sprawie uchwalenia regulaminu nadawania Honorowych Wyróżnień 
Gminy Słubice. 
 

Pięcioletni okres obowiązywania i stosowania uchwały nr XXXIV/342/05 Rady 
Miejskiej w Słubicach z dnia 29 września 2005 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
zasad i trybu nadawania tytułów: „Honorowy Obywatel Słubic”, „Słubiczanin Roku”, 
„Ambasador Słubic”, „Pionier Słubic” wskazał konieczność ujednolicenia i aktualizacji 
zapisów wskazanych w przedmiotowym akcie. Proponowane zmiany wynikają  
z potrzeby wprowadzenia korzystniejszych uregulowań, a także ujednolicenia 
terminów i trybu przyznawania poszczególnych wyróżnień. Dotychczasowe zapisy 
uniemożliwiały wyróżnianie osób, bądź organizacji czy instytucji, szczególnie 
cudzoziemców, którzy w sposób wyjątkowy i na różnych polach, zasłużyli się dla 
gminy Słubice. Proponowane zmiany nadają przejrzystości sposobowi wnioskowania 
o nadanie wyróżnień i rozszerzają katalog zasług za które Rada Miejska będzie miała 
możliwość przyznawania wyróżnień. Wprowadzone są nowe wyróżnienia, takie jak 
nadanie Medalu „Za zasługi dla Gminy Słubice” oraz Medalu Honorowego Gminy 
Słubice. Zgodnie z prawem jakie przysługuje Radzie Miejskiej, pozostawiony został 
tytuł honorowego obywatelstwa Gminy Słubice jak również tytuł Ambasadora Słubic i 
Słubiczanina Roku. W przypadku ostatniego tytułu proponuje się zmianę trybu 
wyboru osoby do uhonorowania poprzez wprowadzenie formy plebiscytu.  

Proponuje się także wprowadzenie przejrzystych, jednolitych, spójnych  
i dostojnych insygniów dających świadectwo nadania poszczególnych wyróżnień,  
jak również stworzenie Galerii Honorowych Obywateli Gminy Słubice. 

Wskazane zmiany są wynikiem dyskusji nad dotychczas obowiązującymi 
uregulowaniami i uwzględniają propozycje składane przez radnych Rady Miejskiej, 
członków Kapituły oraz mieszkańców gminy Słubice. 

 

 


